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CHIZMACHILIK FANINI KASBGA YO'NALTIRIB O'QITISHNING 

AFZALLIK TOMONLARI. 

 

O’zbekiston tuman 2-son  kasb-hunar 

maktabi maxsus fan o’qituvchisi 

Saidg'oziyeva Dilafruz Adxamovna 

 

Annotatsiya: O‘zbekistonda qabul qilingan ta’lim standartlariga asosan 

chizmachilik umumta’lim maktablarining 8-9 - sinflarida, kasb-hunar 

mutaxassisliklarida o‘qitiladi. Umumta’lim maktablari  uchun chizmachilik 

o‘qituvchilari asosan oliy o‘quv yurtlaridagi «tasviriy san’at va muhandislik 

grafikasi» mutaxassislikligida tayyorlanadi. 

Kalit so’zlar: Tasviriy san’at va muhandislik grafikasi, chizmachilik, texnika, 

texnologiya, ta’lim. 

 

Grafika (chizmachilik) o‘qituvchisining kasb-hunar kollejlaridagi grafika 

fanlaridan ham dars berishi ko'zda tutilganligini e’tiborga olsak, chizmachilik 

o‘qituvchisi muhandislik grafikasining hamma bo‘limlari bo‘yicha chuqur bilimga 

ega bo'lishi, boshqa fanlar bilan aloqalari, politexnik va gumanitar yo‘nalishlari 

haqida aniq tasavvur va ulami amalda qo'llash malakalariga ega bo‘lishi zarur. 

Texnik savodxon xodimlami tayyorlash bo'yicha talablar chizmachilik o‘qituvchisi 

oldida mazmunan yangi vazifalami qo'ymoqda. Yuzaga kelgan ahvol chizmachilik 

o‘qituvchisini qo‘shimcha metodik yordamlarsiz qoldirish mumkin emasligini 

ko'rsatmoqda. Shuning uchun ushbu qo‘llanmada o'quv dasturi chegarasidan 

chiquvchi, bizningcha fan o‘qituvchisi bilishi zarur bo'lgan bir nechta qo'shimcha 

mavzularni kiritishni maqsadga muvofiq deb topdik. Bu yerda shuni qo'shimcha 

qilib o'tish kerakki, o'quvchilar ham, yosh o'qituvchilar ham ba’zan ishlab 

chiqarish chizmalari bilan ish ko'rishlariga to'gri kelib qoladi va «Bu nima?» degan 

tabiiy savol tug'iladi. Chizmalar texnik hujjatlar sifatida inson faoliyatining har xil 

sohalarida qo'llaniladi. Buning ustiga ulaming konstruktiv - texnik va texnologik 
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sifatlari ularga ta’sir o'tkazadi. Muhandislik grafikasini o‘qitish oldida pedagogika 

fani tarmog‘i sifatida quyidagi vazifalar turadi:  

1. Umumta’lim maktablarida chizmachilik o‘qitishning aniq maqsadlarini va 

uning fan sifatida bilim berish hamda tarbiyaviy ahamiyatlarini aniqlash; 

 2. 0‘qitishning mazmuni va strukturasini aniqlash;   

3. O'quvchilarning mustahkam bilim, ko‘nikma va maiakalarini ta 

’minlovchi o‘qitishning eng qulay uslub, vosita va shakllarini ishlab chiqish;  

4. O'quvchilarning bilim olish jarayonini tadqiqot qilish. Muhandislik 

grafikasini o'qitish metodikasida kursning asosiy bo'lim va mavzularini 

o'rganishning samarali usullari, chizmalarni o'qish va bajarish ko'nikmalarini 

shakllantirish metodikasi, grafik masalalaming roli va ulardan o'qitishda 

foydalanish uslublari kabilar o'rganiladi.  

Muhandislik grafikasini o'qitish metodikasi chizmachilik kursining nazariy 

masalalarini o'rganadi. Bunda: chizmachilik kursini maktabda o'qitishning maqsad 

va vazifalari; o'qitishning tashkiliy shakl va metodlarini ishlab chiqish; o'qitishning 

metodik vositalari (o'quv - ko'rgazm ali quroilar va jihozlar)ni tanlash, ishlab 

chiqish va tadqiqot qilish; chizmachilikning boshqa fanlar bilan aloqalarini 

(matematika, mehnat,...) hamda kurs mazmunini ochib beruvchi tushunchalami 

aniqlash va hokazoiar kiradi. Xususiy metodikada dastur mavzularini o'rganish 

ketma-ketligi tushunchalarini shakllantirish usullari; ko'rgazmali qurollardan 

foydalanish bo'yicha tavsiyalar; grafik hamda amaliy ishlaming mazmunlari va 

hokazoiar o'rganiladi. Chizmachilik (grafika) fanining asosiy vazifasi axborotlami 

grafik ko'rinishda tasvirlashdan iborat. Grafika insonlaming vizual madaniyati 

savodxonligi sifatida qaralib, bugungi kunda texnika, texnologiya, ta’lim, tibbiyot, 

sanoat, loyihalash va dizayn kabi inson faoliyatining deyarli hamma sohalari 

amaliyotida keng qo'llaniladi. Nisbatan kichkina hajmdagi grafik tasvirlar 

(chizmalar)ning juda katta hajmdagi axborotlami uzatish imkoniyati mavjudligini 

va bu axborotlarda tasvirlanayotgan obyekt haqidagi hamma malumotlam ing to'liq 

yoritilishini e’tiborga olsak, grafikani insonlaming kasbiy hamda kundalik 

turmushdagi muloqotlarida eng sodda va tabiiy vositalardan biri deb qarashimiz 
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mumkin. Umumta’lim maktablaridagi chizmachilikning o'quvchilarning fazoviy 

tasavvurlarini, ko'z bilan chamalash, ko'rish xotirasi, topqirlik va ijodkorlik 

qobiliyatlarini rivojlantirishdagi ahamiyati juda katta. Grafika fanlari 

o'quvchilarning politexnik ta’limida kuchli vosita hisoblanadi. Chizmalarni o‘z 

qo’li bilan yuqori sifatli bajarishga hamma o'quvchini o'rgatish mumkin, bu ularda 

go'zallik tuyg'ularini uyg'otib, o'z ishidan qoniqish hissini hosil qiladi. O'z qo'li 

bilan sifatli chizmalar bajarish o'quvchilarda ozodalik, mehnatsevarlik, intizomlilik 

va tartiblilik xususiyatlarini rivojlantiradi. Chizmachilik o'qituvchisi ba’zan 

chizmachilik darslarida imkoniyat bo'lgan hollarda, grafika yo'nalishidagi to'garak 

mashg'ulotlarida va turli xil o'quv sayohatlari paytida o'quvchilarga grafika kursi 

bo'limlarining shakllanishi va rivojlanishi bilan bog'liq qiziqarli ma’lumotlami 

berib borishga harakat qilishi kerak.  Bunda shu sohada faoliyat ko'rsatgan 

konstruktor, arxitektor, dizayner va rassomlaming hayoti, turli konstruksiyalami 

loyihalash bilan bog'liq qiziqarli voqealar o'qituvchiga darsni qiziqarli hamda 

o'quvchilarning xotirasida uzoq saqlanib qoladigan shaklda tashkil qilishga 

yordamlashadi. Grafika tarixi va rivojlanishiga bunday qisqa «sayohat»lar bir 

vaqtning o'zida muhandislik grafikasini o'qitishning gumanitar yo ‘nalishi 

hisoblanadi. Ma’lumotlarni grafik shakllarda aks ettiradigan murakkab tizimlar 

operatorlarining ishlarida grafika yetakchi ahamiyatga ega. Bunda operator 

boshqarilayotgan obyektning bevosita o'zi bilan emas, uning grafik modeli bilan 

muloqotda bo'ladi va axborotni qabul qilish hamda qayta ishlash jarayonida xuddi 

obyekt o'rmbosari kabi faoliyat ko'rsatadi.  Tasvir turlari sinemonik sxemalar. 

texnologik sxema va chizmalar, grafik kartalar, televizion ekranlar ko'rinishida 

amalga oshiriladi. 
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